

بخشی از گزارش کارآموزی

عنوان کارآموزی:

گزارش کارآموزی حسابداری

محل کارآموزی:

بررسی عملکرد سیستم حسابداری

شرکت آب و فاضلاب شهرستان خمین

توجه!

این فایل تنها قسمتی از محصول میباشد.

برای تهیه گزارش کارآموزی کامل با فرمت ورد (قابل ویرایش)، [اینجا](#) کلیک نمایید.

بخشی از گزارش کارآموزی

مقدمه

آب و فاضلاب شرکتی سهامی و خاص است. متشکل از ارگان های دولتی و خود دولت مثل صدا و سیما- شهرداری و سهامداران آب و فاضلاب کل کشور هستند.

شرکتی خدماتی است و فعالیت آن ارائه آب آشامیدنی سالم و بهداشتی به همه ی جامعه شان می باشد. سیستم حسابداری آب و فاضلاب به روش تعدیل شده عمل میکند و کلیه ی فعالیت های آن در سه قالب: تولید، فروش و اداری جمع بندی می شود.

تولید یعنی اینکه کلیه ی خدماتی که جهت تولید آب شرب انجام می شود. تولید آب یا بالا کشیدن آب از چاه و انتقال آن به مخازن و نگه داری آن در مخازن و عملیات کلرزنی و انتقال آن به داخل شهر و توزیع بین مشترکین از جمله عملیات واحد تولید می باشد. از فعالیت فروش می توان ارائه ی خدمات مشترکین نصب کنتور آب و صدور صورت حساب می توان نام برد. و واحد اداری: نظارت، هماهنگی و مدیریت فعالیت واحد تولید و فروش به عهده سیستم اداری می باشد از جمله امور مالی که حاوی فعالیت های مالی و پستی بانی توسط این امور انجام می شود که ما با توجه به اقتضای رشته به فعالیت حسابداری در آب و فاضلاب می پردازیم.

حسابداری این شرکت حسابداری مالی می باشد. هدف از ایجاد آب و فاضلاب با توجه به اینکه بهره وری بسیار پایین و در

بخشی از گزارش کارآموزی

صورتیکه از نظر ثروت کشور ثروتمندی هستیم برای اینکه هزینه ها را کاهش دهند و با کاهش هزینه قیمت واقعی هزینه تولیدی را محاسبه کنند و بهره وری را بالا ببرند. تنها ایراد آنها انحصاری بودن آن است.

در این شرکتها دو سری درآمد و دو سری هزینه داریم. درآمدها و هزینه های جاری که در سود و زیان لحاظ می شود. درآمدهای جاری مثل آب ها و هزینه جاری مثل حقوق و دستمزد، ابزار و لوازم مصرفی، هزینه پذیرایی، هزینه فرهنگی.

در شرکت آب و فاضلاب سعی بر این است که طوری حرکت کنند چون با زیان مواجه هستیم هدف اینست که حداقل در نقطه سر به سر حرکت کند ضمن اینکه هدف سودآوری نسبت بلکه ارائه خدمات بهتر به مشترکین در نقطه سر به سر با قیمت تمام شده ای که بتواند پوشش داده شود.

درآمد سرمایه مثل انشعاب و هزینه های مصرفی مثل تاسیسات، تامین آب، وسائط نقلیه، اثاثه و ... یکی از شاخصها این است که در سود و زیان، زیان نداشته باشیم و در سرمایه گذاری (منابع و مصارف) کاهش سرمایه گذاری نداشته باشیم.

کدینگ حسابها

وزارت نیرو یک سیستمی به عنوان متحد الشکل مالی شرکتی آب و فاضلاب تعیین کرده است. در شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی دو روش برای اداره ی شرکتها وجود دارد.

تفاوت شرکت وابسته با شرکت تابعه در اینست که شرکت وابسته دفاتر عمومی مستقل از خود دارند شرکت ثبت شده و صورتهای

بخشی از گزارش کارآموزی

مالي تهيه مي کنند ولي شرکتهاي عمومي تابعه دفاتر مستقل ندارند و صورتهاي مالي تهيه نمي کنند ضمناً ثبت شده هم نيستند. شرکتهاي آب و فاضلاب استان مرکزي تا سال ۸۲ بطور متمرکز(تابعه) بودند. از سال ۸۲ به بعد چندین مناطق خودگردان تعيين کرده اند يعني درآمد جاري در اختيار امور قرار دارد.

انبارها

روش محاسبه موجودي انبار روش میانگین موزو متحرک مي باشد. روش مغایرت گيري روش مانده واقعي مي باشد. نیروهاي شاخص بکارگيري نيروي انساني به ازاي هر ۵۰۰ نفر مشترک يك نيرو مي گيرد. نیروهايي که بکار گرفته مي شود بايد براساس چارتي که از کشور ابلاغ مي شود باشند و حقوق و مزايای آنها براساس قيمتي است که در چارت سازمانی عنوان شده است. از نظر تشکيلاتي طبق چارتي که استان تعريف کرده است به خاطر اينکه اگر بخواهند هزینه ثابت را در نظر بگیرند در قسمت مالي ۸ نفر که با مسئول ۹ نفر مي شوند.

مبنای تهیه صورتهای مالی

براساس قانون تشکیل شرکتهای آب و فاضلاب و دستورالعمل تجدید ارزیابی وزارت نیرو یکبار به تاریخ (۷۱/۱۲/۲۹) کلیه داراییهای تجدید ارزیابی شده و مبنای صورتهای مالی از تاریخ ۷۱/۱۲/۲۹ بهار تمام شده تاریخی می باشد.

در موارد مقتضی از ارزشهای جاری نیز استفاده شده است.

در شهرهای جدید که تحت پوشش این شرکت قرار گرفته یا خواهند گرفت براساس بخشنامه ۱۸۹۸۲۷۱/۲۷۷۰/۱۰۰ مورخ ۷۶/۵/۴ وزارت نیرو کلیه داراییها و اموال و ماشین آلات و تجهیزات و حقوق مشترکین ارزیابی و به عنوان قیمت های تاریخی در حسابهای شرکت انعکاس یافته یا می یابد.

خلاصه اهم رویه های حسابداری

۱. موجودیهای مواد و کالا:

موجودیهای مواد و کالا به حداقل بهای تمام شده یا خالص ارزش فروش ارزیابی می شود بهای تمام شده موجودیها براساس روشهای زیر تعیین شده و قیمت بازار برای مواد اولیه قطعات و لوازم

بخشی از گزارش کارآموزی

یدکی و مواد کمکی بر مبنای قیمت جایگزینی و برای کالای در جریان ساخت و ساخته شده براساس خالص ارزش فروش در نظر گرفته می شود.

شرح موجودیها	روش محاسبه بهای تمام شده
موجودی مواد اولیه و حیاتی	میانگین موزون
کالای در جریان ساخت	میانگین موزون
کالای ساخته شده	میانگین موزون
قطعات و لوازم یدکی	میانگین موزون

۲. سرمایه گذاریها

سرمایه گذاریهای بلند مدت در سایر شرکتهای با توجه به درصد سهام در شرکت سرمایه پذیر به یکی از روشهای ذیل ارزیابی و در حسابها انعکاس می یابد. سرمایه گذاری در کمتر از ۲۰٪ از سهام روش بهای تمام شده بوده و درآمد حاصل از سرمایه گذاری هنگام تحقق و تصویب اعلام و توسط شرکتهای سرمایه پذیر شناسایی و ثبت می گردد.

۳. داراییهای ثابت مشهود

بخشی از گزارش کارآموزی

دارایی ثابت مشهود بر مبنای بهای تمام شده ثبت می شوند مخارج غیر مستمر، تعمیرات اساسی و بهسازی که باعث افزایش قابل ملاحظه ظرفیت یا عمر اقتصادی دارایی یا بهبود اساسی در کیفیت تولید میگردد در صورت اهمیت به عنوان مخارج سرمایه ای محسوب و طی عمر مفید جدید دارایی مربوط مستهلک می شود مخارج تعمیرات عادی که منافع حاصل از خدمات دارایی ثابت را افزایش نمی دهد و برای حفظ و نگهداری دارایی در وضعیت عادی انجام می شود در دوره وقوع بحساب هزینه های جاری (مرکز هزینه مربوط) ثبت می گردد سود و زیان حاصل از فروش داراییها یا کنارگذاری و یا مسلوب المنفعه شدن آن معادل خالص ارزش دفتری منهای حاصل از فروش بحساب سود و زیان منظور می گردد.

کمکهای عمرانی و سایر کمکهای دولت یا مردم در صورت اطمینان از احراز شرایط تا قبل از اتمام طرح تحت عنوان داراییهای در جریان تکمیل در حسابها منعکس و پس از اتمام طرح و آغاز بهره برداری بحساب اموال، ماشین آلات و تجهیزات شرکت (حسب مورد) منظور می گردد. استهلاک داراییهای ثابت مشهود با توجه به عمر مفید داراییهای مربوط و با در نظر گرفتن آئین نامه استهلاک موضوع ماده ۱۵۱ قانون مالیاتهای مستقیم و صورتجلسه مشترک وزارت نیرو و وزارت دارایی براساس نرخها و روشهای زیر محاسبه می شود.

روش محاسبه	نرخ استهلاک	داراییهای ثابت مشهود
مستقیم	۱۰٪ و ۷٪	ساختمانها مستحدثات

بخشی از گزارش کارآموزی

تاسیسات فرایند تولید	۶۷/۶٪ و ۳۳/۳٪	مستقیم
تاسیسات فروش	۲۵٪	مستقیم
سایر تاسیسات	۱۲/۵٪	مستقیم
ماشین آلات	۲۵٪	مستقیم
وسائط نقلیه	۲۰٪	مستقیم
تجهیزات	۱۰۰٪ و ۱۰٪	مستقیم
اثاثه و منصوبات	۱۰٪	مستقیم

- برای دارائیهایی ثابت مشهودی که در خلال ماه تحصیلی و مورد بهره برداری قرار می‌گیرند استهلاک از اول ماه بعد محاسبه و در حسابها منظور می‌گردد.

توجه!

این فایل تنها قسمتی از محصول میباشد.

برای تهیه این گزارش کارآموزی به صورت کامل و با فرمت ورد (قابل ویرایش)، [اینجا](#) کلیک نمایید.

همچنین برای مشاهده سایر گزارشات کارآموزی [اینجا](#) کلیک نمایید.